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N LKP programmi projektis ka
vandatud kommunistliku ühis
konna ülesehitamise ülesanded 
ja Nõukogude Eesti osa nende 
täitmisel, vabariigi töötajate 
töökingitused N LK P  XXI I  kong
ressiks, ENSV majanduse, kul
tuuri, teaduse ja teistel aladel 
saavutuste ning kommunistlike

õppe-, kasvatus- . ning teadusli
kus töös esinevaid puudujääke. 
Kõrgemate õppeasutuste põhilise 
ülesandena rõhutati nii EKP  
Keskkomitee aruandes kui ka 
delegaatide sõnavõttudes, vaja
dust kasvatada mitte üksnes 
spetsialiste — häid asjatundjaid, 
vaid ka ideelisi võitlejaid, kes
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AJALOOLINE PÄEV
On tähtpäevi, millest jääb kus

tumatu jälg inimkonna ajalukku. 
Üheks selliseks on Nõukogude 
Liidu Kommunistiku Partei X X II 
kongress, kus võetakse vastu 
NLKP uus programm —, kom
munistliku ühiskonna ülesehita
mise esimene konkreetne, tea
duslikult põhjendatud plaan.
. Vastuvõetav programm teeb 
meie igapäevase töö veel sihi
kindlamaks — iga uue sammuga 
edasi kerkib üha selgemini kom
munismi hoone. Selle rajamine 
on grandioosne ülesanne, millele 
võrdset pole veel kunagi inim
konna ees seisnud. Niisuguse 
ülesande lahendamine haarab 
meie elu kõiki külgi. Majanduse 
alal tähendab see kõigepealt 
kommunismi materiaalse tehnili
se baasi loomist, poliitilisel alal 
— kommunistlike ühiskondlike 
suhete väljakujunemist, ideoloo
gilisel alal — uue inimese kasva
tamist.

Uue programmi igakülgne ja 
kõikehaarav iseloom kooskõlas
tab maksimaalse konkreetsuse
ga kommunistliku ümberkujun
damise teede määramisel. Kom
munismi majanduslik külg väl
jendub teatud tähtaegades, konk
reetsetes plaaniülesannetes ja 
rahvamajanduslikes abinõudes. 
Meie ees avaneb Nõukogude ko
dumaa võimsuse kasvu haarav 
perspektiiv. Seda saab iseloomus
tada väga lihtsalt ka paari näi
tajaga: 20. aasta pärast on töös
tustoodangu tase NSV Liidus 
kõrgem kui praegu kogu maail
mas ja nõukogude inimestel on

Mitte ainult spetsialist,

litseda, et meie kollektiiv i ja iga 
tema liikme praktilises tegevu
ses juurduks üha kindlamini põ
himõtted: õppida, töötada, käitu
da ja elada kommunistlikult.

Pole veel ära kasutatud kõiki 
võimalusi, et tänast üliõpilast — 
tulevast spetsialisti —  nii õppe- 
kui ka ühiskondlikus töös — ühe 
sõnaga kõikjal, ümbritseks loo
minguline õhkkond. On vaja jõu
da selleni, et instituudist saadud 
teadmiste ja kogemuste pagasist 
leiaks iga tulevane spetsialist

siis kõrgem elutase kui mistahes 
kapitalistlikus riigis.

Koos partei programmiga, mis 
on marksismi-leninismi arenda
mise ja rakendamise geniaalseks 
dokumendiks uues ajaloolises olu
korras, arutatakse kaasaegsetes 
tingimustes edasi õpetust par
teist, üldistab tema organiseeri
mistöö kogemusi, kajastab partei 
arengu peamist seaduspärasust 
kommunismi ehitamise kaasaeg
sel etapil — partei kui ühiskon
na juhtiva jõu osa kasvatamist.

NLKP programmi ja põhikirja 
projektide eelnev arutamine .laia
de töörahvahulkadega kutsus 
meie inimestes esile poiitilise ja 
tootmisalase aktiivsuse võimsa, 
tõusu. Nõukogude rahvas kiitis 
palavalt heaks need ajaloolised 
dokumendid. Järeldus selle koh
ta, et praegune nõukogude ini
meste põlvkond hakkab elama 
kommunismis, kutsub esile pala
va soovi täita oma igapäevaseid 
tööülesandeid ja kohustusi seni
sest veelgi paremini, et anda oma
poolne jõukohane panus prog
rammi ülesannete edukaks lahen
damiseks.

NLK P XXII kongressi kokku
kutsumine on suure tähtsusega 
sündmus mitte ainult meie par
tei ja nõukogude rahva elus. 
Kongress ja tema otsused kuju
nevad teetähiseks kõigile kom
munistlikele- ja töölisparteidele, 
kogu maailma demokraatlikule 
liikumisele, mis leiab siit vastuse 
inimühiskonna edasise arengu 
peamistele, kõige olulisematele 
küsimustele.

kasvatustöö olukorra analüüs 
ja edasiste sihtide kindlaksmää
ramine — need läbisid EKP XI I I  
kongressile esitatud sisukaid et
tekandeid ning delegaatide asja
likke sõnavõtte. Kongressi töö 
toimus suure aktiivsusega, mida 
näitab juba seegi, et sõna võtta 
soovijaid oli m itu korda rohkem 
kui seda võimaldasid kongressi 
kolm töörohket päeva. Kongress 
aitas igal delegaadil sügavamalt 
mõista ja tunnetada suuri üles
andeid, näitas konkreetsed teed 
nende täitmiseks ning kutsus esi
le uusi mõtteid.

EKP XI I I  kongressil osutati 
rohkesti tähelepanu ka kõrge
mate õppeasutuste tööle. Edu
sammude kõrval kõrgema hari
dusega spetsialistide ettevalmis
tamisel analüüsiti nii aruandes, 
kui ka rea delegaatide sõnavõt
tudes kõrgemate õppeasutuste

vaid ka ideeline võitleja
on ustavad Kommunistliku Par
tei üritusele, suudavad rakenda
da oma teadmisi ellu ning on 
võimelised innustama rahvahulki 
ja organiseerima neid kommu
nistliku ülesehitustöö ülesannete 
lahendamisele.

See nõuab ühelt poolt õpeta
mise ideelis-teoreetilise taseme 
edasist tõstmist, kasvatuslike 
elementide tugevdamist õppe
protsessis ning ühiskondlikus 
töös ja nende edasist lähenda
mist elu — kommunistliku üles
ehitustöö praktika nõuetele ning 
teiselt poolt iga üliõpilase teadus
likku, loomingulist ja vastutus
tundega suhtumist õppe- ning 
Ühiskondlikku töösse. Tuleb hoo-
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Tööpunalipu ordeniga

Üksmeelne heakskiit
NLKP programmi projekti 

avaldamine kutsus kogu _meie 
maal esile rahvahulkade poliitili
se aktiivsuse erilise tõusu. Pole 
sellist paika, kus poleks arutatud 
seda suurepärast uue elu ehita
mise juhendit. Kõikjal sai prog
rammi projekt täieliku heakskii
du osaliseks. Tema arutelu on 
tõeliselt üldrahvalik, sellest võ
tavad osa nii partei liikmed kui 
ka parteitud.

Ka meie instituudi kollektiiv 
tutvus põhjalikult NLKP prog
rammi ja põhikirja projektide
ga. Teaduskondades toimusid 
lahtised parteikoosolekud, mille
dest võttis osa üliõpilasi, õppe
jõude ja teenistujaid. Põhikirja 
ja programmi projekti arutami
seks toimus instituudi parteialg- 
organisatsiooni lahtine üldkoos
olek. Koosolekutel esinesid ette
kannetega sm-d: Inti, Stein, Hii
re, E. Schmidt, L. Schmidt, Põ
der, Rõbstsinski, Judin. Kõik et
tekandjad ja 44 sõnavõtnud selt
simeest kiitsid heaks NLK P 
programmi projekti.

Instituudi ühiskondlike organi
satsioonide ja õppejõudude poolt 
on tehtud küllaltki ulatuslikku 
tööd programmi projekti propa
geerimiseks. Esimese kursuse üli
õpilastele toimusid vestlused 
programmi projektist. Poliithari- 
duse kabinet (juhataja sm. Vii- 
lup) on koostanud rea näitlikke 
stende. Meie instituudi õppejõud 
on ette; valmistanud NLKP prog
rammi projektile vastavatel tee
madel ligikaudu 40 loengut ja 
nendega esinenud väljaspool ins

tituuti. Instituudi õppejõududest 
on programmi projekti propagee
rimisel tublit tööd teinud sm-d: 
Ambros, Kõpper, Madis, Stein. 
Kateedrid arutasid läbi partei 
programmi projekti jä tegid vas
tavalt sellele korrektiive kasva
tus-, õppe- ja teadusliku töö 
plaanides.

Täna algab NLK P X X II kong
ress, mis võtab vastu partei uue 
programmi ja põhikirja. On tar
vis, et kogu meie kollektiiv jäl
giks kongressi käiku ja teeks 
kõik kongressil ülesseatavate 
ülesannete elluviimiseks ja nende 
selgitamiseks nii instituudis kui 
ka väljaspool.

A. HANSEN.

autasustati 
meie instituudi 
teadusala pro
rektorit ja ma- 
sinaelementide 
kateedri juha
tajat dots.

Heino
Lepik

soni

See teade ei olnud instituudi 
kollektiivile ootamatuseks. On ju 
dots. H. Lepikson oma kauaaeg
se töö vältel meie instituudis 
alati silma paistnud kui üks kõi
ge aktiivsemaid, suure eruditsi
ooni ja laialdase silmaringiga pe
dagooge ja teadlasi. Nii oli sm. 
H. Lepikson meie vabariigis esi
mene masinaehitusinsener, kelle
le omistati tehnikakandidaadi 
teaduslik kraad (1949, a.). Kan
didaadi väitekirja aktuaalsuse ja 
sügavalt teadusliku sisu tõttu 
määrati aga sm. H. Lepiksonile 
tookord Nõukogude Eesti pree
mia.

Teadusala prorektorina on sm. 
Lepiksonil suuri teeneid selles, 
et meie instituuti tuntakse kui 
ühte tähtsamat teadusliku uuri
mise asutust vabariigis. Teadus

liku juhendajana on sm. Lepik
son kasvatanud meie instituudis 
juba mitmeid noori ^eadlasi — 
materjalide kulumisküsimuste 
eriteadlasi.

Üliõpilased hindavad dots. H. 
Lepiksoni kui suurepärast ja 
vajalikul määral ranget peda
googi, nooremad õppejõud kui 
head juhendajat, kaastöötajad 
kui sõbralikku ja abivalmis kol
leegi, aktiivset ühiskondlikust 
tööst osavõtjat.

Suure Isamaasõja ajal autasus
tati sm. H. Lepiksoni «Punase 
Tähe» ordeniga.

Instituudi kollektiiv Õnnitleb 
südamest dots. H. Lepiksoni te
male antud kõrge autasu puhul 
ja soovib talle ka edaspidises 
töös suuri kordaminekuid.

. TÖÖKAASLASED.

Energeetikateaduskonna õppe
jõud ja teenistujad, olles innus
tatud meie ajastu tähtsaimast 
dokumendist — NLKP- program
mi projektist — püüavad väärir 
kalt vastu minna NLKP XXII 
kongressile.

Kohustused, mis võeti kongres
si auks. täitsid soojusenergeetilta 
ja laevajõuseadmete kateedrite 
kollektiivid ennetähtaegselt.

Dotsent õpiku juhtimisel teos
tatud tööde tulemusena osutati 
suurt abi Taganrogi Katlaehi- 
tuse Tehasele Baiti SEJ neljan
da järgu katla optimaalse varian
di väljatöötamisel.

Laevajõuseadmete kateeder

Kohustused 
on täidetud

osutas abi Eesti Kalapüügiekspe- 
ditsioönide Baasile laevamootori- 
te kulumise määramisel. Tööstus
ettevõtete elektrifitseerimise ka
teedri kollektiiv töötas välja 
elektromagneetilise pumba pro
jekti vedela alumiiniumi pumpa
miseks.

Hästi töötasid kohustuste täit
misel sm-d: õpik, Must, Rooraid, 
Rozanov, Tiismus ja üliõpilane 
Riis.

Tööstusettevõtete elektrifitsee
rimise kateedril pole aga veel si
sustatud elektriaparaatide labo
ratoorium. Selle töö lõpetami
seks peab haldusprorektor osuta
ma kiiret abi laboratooriumi ruu
mide kordaseadmisel.

Täita oma kohustused, vääri
kalt vastu minna NLKP XXII 
kongressile — selliste mõtetega 
elab ja töötab praegu TPI Ener
geetikateaduskonna kollektiiv.

G. SOSKIND, 
Energeetikateaduskonna partei

büroo sekretär

veelgi rohkem pidepunkte töö
alaste ja ühiskondlike ülesannete 
lahendamiseks.

Eelpooltoodu nõuab ka kasva- 
tustöövormide ja  läbiviidavate 
ürituste mitmekesistamist. Roh
kem on vaja organiseerida m it
mesuguseid teoreetilisi konve
rentse, diskussioone, arutelusid, 
kohtumisi spetsialistide ja töö-  
eesrindlastega, anda üliõpilastele 
agitatsiooni ja propagandatöö 
kogemusi, tihendada kontakti 
teiste kõrgemate Õppeasutustega 
jne. Kõige selle organiseerimisel 
tuleb lähtuda põhimõttest, anda 
osavõtjaile uut ja  huvitavat ning 
aidata kaasa kõrgema õppeasutu
se ees seisvate ülesannete lahen
damisele ja rikastada, läbiviijaid 
organiseerimiskogemusiega.

B. HIIRE,
EKP TPI büroo sekretär,

EKP X III kongressi delegaat

Millise ühiskondliku 
elukutse 

valid SIN A?
Oled Sa kunagi kuulanud loen

gut? Nali või?! Ja! See .küsimus 
ei ole muidugi asjakohane. Sel
lest võib solvuda — milleks ma 
loengul käin kui ma ei kuula. 
Aga oled Sa kunagi ka ise loen
gu või vestlusega esinenud audi
tooriumi ees? Tead, et ka see on 
oskus, mis tahab õppimist? Va
ja aga seda on —  iga spetsialist 
peaks olema ka hea ettevalmis
tusega lektor.

Või arvad, et parem ning vaja
likum on osata kirjutada hästi 
sõnumit ja artiklit ajalehele? Ka 
seda ei ole paha osata, Võib-olla 
on Sul just selleks eeldusi, mida 
Sa veel isegi ei tea. Õpi, katse
ta!

Mõnikord võib kuulda raadiost 
või näha ja kuulda televiisoris 
kohmakat ja oskamatut repor- 
taaži. Aga kas Sa ei suudaks te
ha seda paremini? Kardad, et 
praegu ei suuda. Eks seegi ole 
kunst, mida tuleb õppida.

Möödunud aastal tuli mul tut
tavatele Moskvast tutvustada 
Tallinna. Küsimusele, mis ajast 
on Pirita klooster varemetes, vas
tasin patuga pooleks. Suudad Sa 
vastata sellele võ i teistele Tallin
na vaatamisväärsustega seotud 
küsimustele? Igaüks peaks suut
ma olla ekskursiooni juhiks oma 
kodulinnas. Kuid ka selleks on 
vaja õppida. ,

Spordiga tegeled Sa kindlasti. 
Seda pole vaja küsidagi. Aga oled 
Sa mõelnud, et võiksid katteistele 
õpetada oma lemmikala või olla 
kvalifitseeritud kohtunikuks. Ka 
see vajab veidi õppimist.

Kindlasti oskad Sa tantsida. 
Rahvatantse vast vähem, kuid 
foksi kindlasti. A ga  kui Sa tant
sid hästi, kas Sa pole kunagi 
mõelnud, et tuleks midagi teha 
ka teiste õpetamiseks. Sel
leks oleks vaja olla rahva- või 
peotantsude instruktoriks.

Või tahaks Sa õppida kino- 
operaatoriks? Või kellekski 
muuks?

Astu instituudi komsomoliko- 
miteesse, küllap leiame huvitava 
eriala. Selleks on Sinu huvides 
organiseeritud ühiskondlike elu
kutsete kateeder. Ma usun* Sa 

vaidle vastu põhimõttele —ei
igale spetsialistile ka vähemalt 
üks ühiskondlik elukutse.

ÜHISKONDLIKE ELUKUTSETE 
KATEEDER.



Mõtteid lõppenud EKP XIII kongressist
EKP X III kongressile langes 

austav ja vastutusrikas ülesanne 
— läbi arutada ja teha omapool
sed ettepanekud NLKP program
mi ja põhikirja projektide kohta. 
Arvestades arutatavate küsimus
te äärmiselt suurt tähtsust oli 
ka täiesti mõistetav delegaatide 
aktiivsus, mis väljendus eelkõi
ge sõnavõtjate suures arvus.

Käesoleval kohal tahaksin kä
sitada mõningaid mõtteid, mis 
kerkivad üles seoses EKP Kesk
komitee esimese sekretäri sm. I. 
Käbini aruandekõnega. Sm. I. 
Käbin tõstis küsimuse kõrgema 
haridusega spetsialistide etteval
mistamise planeerimise kohta ja 
märkis, et siin esineb veel puu
dusi ja juhuslikkust.

Rohkem kui kunagi varem tu
leb meil praegu arutada küsi
must, kuidas peab toimuma spet
sialistide ettevalmistamine lähe
mas tulevikus selleks, et tagada 
kommunismi ehitamise ülesanne
te täitmine. Meil tuleb anda vas
tus küsimusele, kui palju ja mil
listel erialadel on insenere tarvis 
ette valmistada ja millised olu
lised muudatused peavad aset 
leidma nende ettevalmistuste käi
gus.

Juba praegu seisame olukorra 
ees, kus Tallinna Polütehniline 
Instituut aastast aastasse ei ra
hulda vabariigi rahvamajandu

se vajadusi inseneride järele. Te
gelik inseneride väljalase oli 
1957. a. — 399, 1959. a. — 395 ja 
1960. a. — 352 lõpetajat. Prakti
line vajadus rahvamajanduses 
ulatub aga praegu aastas vähe
malt 600—700 insenerini. Siit sel
gub, et inseneride ettevalmista
mine peab meil oluliselt kasva
ma. Seda võib saavutada aga 
vastuvõtu laiendamisega ja lõpe
tajate arvu suurendamisega.

Lõpetajate arvu suurendami
seks on meil olemas reservid õh
tuse osakonna ja kaugõppe üli
õpilaste näol. 1957. a. lõpetas 
tootmistööd katkestamata 42 in
seneri, 1959. a. — 21, 1960. a. — 
47 ja 1961. a. — 48. Samaaegselt 
õppis kaugõppeteaduskonnas ja 
Õhtuses osakonnas üle 1800 üli
õpilase. Selline väike lõpetajate 
arv on lubamatu. Meie instituu
di kollektiivil tuleb rakendada 
kõik abinõud selleks, et paranda
da õppeedukust mittestatsio
naarsete õppevormide juiÄ-es.

Koos spetsialistide arvulise va
jaduse kasvuga peab kasvama ka 
erialade arv. Praegu valmistab 
instituut ette spetsialiste ligi kol
mekümnel erialal. See arv on 
küllaltki suur, kuid ikkagi eba
piisav rahvamajanduse vajadus
te rahuldamiseks. Meie vabariigi 
tingimustes on mõnedel erialadel 
spetsialistide vajadus väike — 6

—8 inimest aastas. Sellise arvu 
juures ei ole otstarbekas avada 
instituudis iseseisvat eriala. Väi
keste erialade puhul on otstarbe
kas tulevikus minna üle sellisele 
moodusele, kus tulevased inse
nerid saavad meie instituudis 
üldtehnilise ettevalmistuse kolme 
kursuse ulatuses ja siirduvad siis 
õpingute lõpetamiseks mõnda 
spetsialiseeritud instituuti. Sel
list moodust olemegi hakanud 
juba rakendama, kuid seda tuleb 
veelgi laiendada.

Kommunismi ehitamise ülesan
nete täitmiseks tuleb pidevalt pa
randada õppetöö taset. Meil on 
tarvis otsustavalt õppeprogram
midest kõrvaldada vana ja kor
duv materjal ning asendada tea
duse ja tehnika viimaste tule
mustega. Tulevane insener ei saa 
enam olla ainult tehnoloogiliste 
protsesside juhtijaks, vaid ta 
peab kujunema uue tehnika loo
jaks ja edasiarendajaks.

EKP X III kongressil esitati 
väga palju väärtuslikke tähele
panekuid, märkusi ja ka teravat 
kriitikat. Meil tuleb need märku
sed tähelepanelikult läbi arutada 
ja teha omapoolsed järeldused 
töö parandamiseks.

A  A AR N A  
TP I rektor, EKP X III kongressi 

delegaat

MIDA TEGIME NARVAS
K ui kohale jõudsime, sadas tu

gevasti. Autobussi peatudes vai
kis ka laul ja jutukära. Vaatle
sime ümbrust. Lootsin leida siit 
maalilise kohakese kuskil metsa
tuka ligiduses, kuid kõik oli hul
ga proosalisem. Otse laagriplatsi 
kõrval paistis betoonitehas ehi- 
tusdetailide virnadega, mille va
hel liikus edasi-tagasi paar kraa
nat. Veel paar talumaja ja kau
gemal noor metsatükk, ümber 
platsi aga lage heinamaa. Juba 
tuligi läbi pori paterdades, palja
jalu ning üleskeeratud püksisäär
tega sm. Burešin. Ta oli ette saa
detud meile varustust vastu 
võtma. Algas kibe askeldamine. .

Esimene hommik laagris oli 
päikesepaisteline. Hakkasime ko
he endale telke püstitama, sest 
esimese öö olime Leningradi Teh
noloogia Instituudi omades ma
ganud. Aitäh Leningradi üliõpi
lastele — aitasid meid hädast 
välja.

õh tu l seisid kaheksa T P I telki 
reas ja MM-51 poisid tõmbasid 
üles isegi lipu — pidulikult, 
orkestriga, mis koosnes ühest 
klarnetist ja  kahest alumiinium- 
kausist.

Peab andma tunnustava hin
nangu SEJ kaadrite osakonnale 
— töölevormistamine läks kähku, 
Ohutustehnika instruktaaž — ja 
marss töökohale, milleks osutus
3. jaoskond. « Teil tuleb põhiliselt 
teha mullatöid», teatas 3. jaos
konna juhataja, energiline ja vä
hese jutuga mees, ja viis meid 
SEJ sissevoolukanali kaldale. Töö 
oli lihtne ja mitte just eriti raske: 
tü li katta kanali kaldad mätasti- 
kuga, et kaitsta neid sissevarise- 
mise eest.

Esimese tööpäeva resultaadid 
olid võrdlemisi nigelad.

õh tu l tegime kokkuvõtteid töö
tulemustest ja kõikide poolt 
heakskiidetud otsuseks oli: « M it
te viriseda!»
■ Moodustasime kaks brigaadi. 
Brigadirideks määrati üliõpilane 
Salu (MM-52) ja Kostin (M A -55). 
Kuulutati välja ka brigaadide- 
vaheline võistlus.

Varsti hakkas töö laabuma. Iga 
päevaga lisandus järjest rohkem 
ja rohkem ruutmeetreid päevatu- 
lemustesse ja meie töö leidis tun
nustust ka jaoskonna ülema 
poolt, kes algul ei tahtnud meile 
kuidagi buldooserit anda. Nüüd 
aga mürises neid, kanali kaldal 
koguni kaks. Ka ekskavaator 
anti meie käsutusse paariks päe
vaks. Naaber jaoskonna ülem, kes 
põdes antipaatiat üliõpilaste kui 
tööjõu vastu, tunnistas kukalt 
sügades: « Mullegi oleks nad ära 
kulunud. . . »

Parimaks brigaadiks osutus Sa- 
levi brigaad (MA-56, IR-52,
KS-72, MM-51). Selgusid ka meie 
paremad töömehed: Salev, Laa
neots, Tedder, Meostin, Smagin, 
Pea jt.

Head töötulemused tõstsid usku 
endasse ja- ka tuju. Pealegi sel
gusid meie töökoha suurepärased 
omadused: päike, vesi, õhk ja 
roheline muru — kõik olid omast 
käest. Töötasime supelpükstes ja  
trikoodes. Peagi olid kõik päevi
tunud, aga mõni isegi liiga.

Kui hea. on pärast väsitavat 
tööpäeva Mirutada ennast telgis 
pikali. Tuleb puhata, sest ees 
seisab veel palju toiminguid. 
Võrkpall, jalgpall, tants, ekskur
sioonid, lõkkeõhtud, male ja pal
jud teised huvitavad üritused 
täitsid meie õhtuid. Koos Lenin
gradi üliõpilastega valmistati 
tantsupõrand. Ja tantsuhimulisi

juba leidus, oli ju  laagris üldse 
kokku 300 noormeest ja tütarlast.

Huvitavad olid lõkkeõhtud 
« suure tu le » ääres s. o. kogu laag
ri ulatuses, kust kostis nii eesti' 
kui ka venekeelseid laule.

Väga populaarsed olid võrk- 
pällivõistlused. Võrkpall oli tun
nustatud spordialaks laagris, 
Võistlused toimusid nii laagrite 
vahel kui ka Narva linna sport
lastega.

Lõkkeõhtud « väikese tule» 
ääres toimusid T P I üliõpilaste 
ringis. Seal võtsime kokku päe- 
vatulemusi ja  vaidlesime mitme
suguste küsimuste üle ja laulsi
me. Kindlasti kõik teavad seda 
laulu «Need konnad on . . Eriti 
hästi kõlab ta aga laagritüle 
ääres. Proovige! Viimasel lõkke
õhtul tegime ' ka kokkuvõtteid 
oma üldistest töötulemustest. 
Olime üles kaevanud mätast ja 
katnud sellega umbes ühe kilo
meetri pikkuse ja 7 m laiuse r i
ba ja  täitsime plaani löi^/o, mis 
oli tunduvalt kõrgem jaoskonna 
näitajast (98®U).

Kõikide ühiseks otsuseks oli,
! et kuu aega tööd Narva SEJ ehi- 
j tusel oli päris heaks puhkuseks 
' pärast pingutavat õppetööd.

H. ,HOLM,
T P I komsomolistaabi ülem 

Balti SEJ ehitusel

Miks instituudi igas õpperuumis
pole paberikorvi ?

Üliõpilastelt me loomulikult 
nõuame korda ning püüame neid 
kasvatada puhtuse armastamise 
vaimus. Praegu on sügis — puu
vilja  söömise periood. Kui üli
õpilane enne tundi sööb ära õuna, 
kuhu ta siis peab poetama õuna- 
südame, kui auditooriumis puu
dub nii tähtis kasvatusvahend, 
nagu seda on paberikorv? Võib
olla portfelli, võibolla taskusse? 
Aga mis siis, kui tal tekib kiusa
tus poetada seda vaikselt laua 
alla või naabri taskusse, visata 
aknast välja või proovida oma 
käeosavust sellega tabada mõnda 
eset või koguni kaasüliõpilase 
pead?

Parem pole lugu jääkpaberite- 
ga, pliiatsilõikamise laastudega 
jm. Kui siseneme keskpäeval

mingisse õpperuumi ja leiame 
sealt eest kasimatu olukorra, siis 
võib peaaegu kindlusega väita, 
et selles ruumis p u u d u b  p a 
b e r i k o r v .  Arvan, et pikkades 
auditooriumiruumides, nagu näi
teks aud. XV  peaks leiduma ko
guni 2 paberikorvi, suures audi
tooriumis (V II) aga võiks neid ol
la isegi kolm või neli. Kui kõigis
se õpperuumidesse vajalikul ar
vul paberikorvide muretsemine 
väga ei õõnesta instituudi eelar
vet, siis arvatavasti juba järgmi
sest nädalast peale leiavad üli
õpilased kõigist õpperuumidest 
need toredad anumad, mis nii vä
ga igatsevad oma embusse haa
rata igasugust praaki ja jäätmeid.

O. RÜNK

Pühapäeval, 8. oktoobril toimus 
Tartus Emajõel järjekordne sügisre
gatt akadeemilises sõudmises.'’ Regatil 
viibis ka TPI kehalise kasvatuse ka
teedri õppejõud sm. K ö s t e r ,  kellele 
esitasime mõningad küsimused võist
luste kohta Tartus.

«Mida üldse kujutab endast Tartu 
sügisregatt?»

«See on traditsioon, mis sai alguse 
viis aastat tagasi. Iga aasta oktoobri
kuu teisel pühapäeval kogunevad 
Tartusse Eesti kõrgemate koolide 
sõudjad, kes võistlevad kaheksastel 
akadeemilistel paatidel 3 kilomeetri 
distantsil. Kaks aastat tagasi aga 
otsustati regatti laiendada ja nüüd 
võtavad sellest osa kõik Eesti pare
mad sõudjad. See on ühtlasi viima-

Laupäeval, 7. septembri hom
mikul tõi Leningradi rong Tallin
na kauged külalised: Brasiilia
Üliõpilasliidu esindajad Herbert 
de S o u z a  ja  Roberto Lobo e 
Silva F i l ho .  Herbert õpib oma 
kodumaal poliitilist sotsioloogiat 
ja ökonoomiat, Roberto äga val
mistub elektroonika inseneri kut
se vastu.

Laupäeval olid nad ka meie 
instituudi külalised. Rektor prof.

revolutsioonilised»  ütles Roberto.
Võõramaise■ kapitali sissetungi 

vastu võitlebki Brasiilia Üliõpi
laslik, et saavutada oma kodu
maale majanduslik sõltumatus.

« Meil on palju probleeme veel 
lahendamata» jutustas Roberto, 
«On probleeme, juba mille ole
masolu on teil raske rhõista, Bra
siilias on rajoone, kus säilivad 
orjapidamisele lähedased toot- 
missuhted, rääkimata feodalismi

Millest rääkisid Brasiilia

A. Aarna andis Brasiilia üliõpi
lastele lühikese ülevaate instituu
di tegevusest. Prorektor sm. Ees
maa rääkis instituudi arengu
perspektiividest. Südamlikult 
kulges vestlus ka ühiskondlike 
organisatsioonide esindajatega.

Käidi Nõmmel ühiselamu ehi
tusel ja rahvatantsijate harjutu
sel. Eriti aga meeldis külalistele 
tutvumine laboratooriumidega.

Herbert de Souza ja  Roberto 
Silva Füho esitasid palju küsi
musi ning rääkisid meelsasti ka. 
oma kodumaast — Brasiiliast.

«Teil on hea Õppida», Selline 
oli külaliste ühine arvamus. Ta
suta haridusest Brasiilias ei osa
ta veel unistadagi.

N ii algkoolis kui kõrgemas 
Õppeasutuses on kogu õppimine 
tasuline.

Parema ettekujutuse hariduse 
omandamisest Brasiilias annab 
Herbert de Souza poolt toodud 
näide: igast sajast kooliealisest 
lapsest lõpetab algkooli 45 Õpi
last, nendest viiel õnnestub 
omandada keskharidus ja  ainult 
5a/o keskkooli lõpetajaid ' võivad 
astuda ülikooli. Põhjus: majan
duslikud raskused. Üliõpilasi on 
Brasiilias 100 000, elanikke 61 
miljonit, nendest 56% ei oska lu
geda ega kirjutada. . .

« Brasiilia on suurte, väga 
suurte kontrastide maa»  lisas 
Herbert nukra naeratusega.

Üllatuseks külalistele oli ka 
meie üliõpilaste poolt tehtavate 
teaduslike tööde suur praktiline 
tähtsus. Brasiilias on üliõpilaste 
töödel abstraktne iseloom, kuna 
praktiliseks rakendamiseks puu
duvad võimalused. Kogu tööstus 
ja majandus on allutatud USA 
firmade monopolidele ning sellest 
tingituna on noortel spetsialisti
del ka töö leidmisega tõsiseid 
raskusi. «Võib olla sellepärast 
ongi Brasiilias üliõpilaskd nii

jäänustest, lahendamata on maa 
niisutamise probleem,, igal aastal 
hukkuvad suured loomakarjad 
vee puudusel, mida inimesed ei 
suuda küllaldasel hulgal mm<■ 
põuest välja pumbata,. Mehhani
seeritud tootmisega on tuttavad 
ainult inimesed, kes elavad linna
des. On rajoone,ifoes peaaegu lak
kamatult sajab vihma, kus üleuju
tused ei ole haruldased. Peale 
selle ebasõbraliku kliimaga, pa- 
lavikuohtlikud džunglid. Brasii
lias tuleb aga ainult 1 arst iga 
20 000 elaniku kohta.

Herberti 16 õest ja vennast on 
elus 7. Kommentaarid jätame 
siingi lisamata.

Ameerika propaganda aga teeb 
kõik, et hoida lõunaameeriklaste 
mõtted eemal sotsialismimaadest. 
Herbert de Souza ütles, et Bra
siilias on veel isegi inimesi, kes 
usuvad, et kommunistid tar
vitavad toiduks väikeste laste 
verd, et Nõukogude Liidus terro- 
riseeritakse usklikke. Viimane 
väide on maal, kus 90d!o elanik
konnast peab end katolüklasteks, 
eriti hella kohta tabanud. «Ma 
olin tõesti rõõmus, et Balti jaa
mas meid sõbralikult vastu võe
ti, seltsimeheliku hoolitsusega 
ümbritseti ja ka missal Tallin
nas ei sattunud ma mitte mingi
suguse santaaži ohvriks,» lõpetas 
Herbert de Souza. .

Peale Tallinna viibisid Brasii
lia üliõpilased veel Kohtla-Jär
vel. Teisipäeva Õhtul lahkusid 
kauged külalised Tallinnast. Her
bert de Souza ja Roberto Lobo 
e Silva Filho ütlesid enne ärasõi
tu,̂  et nad viivad kaasa väga hea 
mälestuse vanast Tallinnast, meie 
üliõpilastest, meie elust. «Kodu
maal on meil palju jutustada 
kõigest nähtust ja kuuldust»:

• ' R. EENDRA

Herbert ja Roberto vestlemas rahvatantsijatega.

J U T T U  S Ü G IS R E G A T IS T
seks sõudespordi suvehooaja üritu
seks Eestis».

«Ja nüüd vast mõni sõna ka võist
luste kohta».

«Regatiga võib igati rahule jääda. 
Meie mehed olid eriti tublid. TPI 
meeskond võitis- nii kõrgemate koo
lide osas kui ka üldarvestuses esi
koha, kuna naiskond oli kõrgemate 
koolide võistkondadest küll kõige tu
gevam, kuid üldarvestuses pidi siiski 
1 sekundiga alla vanduma Tartu 
spordikoolile. Seega üldvõit kuulus 
TPI-le. Ilm oli samuti väga tore, nii 
et pühapäev oli tõeline sportlik puh
kepäev»,

«Hüvitav, kas eelmistel aastatel on 
TPI sõudjad esinenud nü edukalt kui 
tänavu?»

«Jah, seda küll. Mehed on võitnud 
regati 4 korda, naised aga kõik viis

regatti, seda muidugi kõrgemate koo
lide arvestuses».

«See on ju väga tubli saavutus. Mis 
Teie arvates võiks siis olla meie 
sõudjate edu põhjuseks?»

«Eelkõige treener sm. Fridolini vä
simatu töö noorte sõudjatega.

Helgi Olesk, Aarne Paal, vennad 
Jüri ja Jaan Veisserikud ja  üldse 
kõik meie koonduse liikmed astusid 
instituuti ilma spordi järguta. See fakt 
kõneleb juba ise enda eest. Samuti 
peab esile tõstma ka sõudjate endi 
head tahet.»

«Kas ka edaspidi jätkavad TPI 
sõudjad oma häid traditsioone?»

«Kindlasti, ootame ainult täiendust 
sõudespordisektsiooni».

Reporter oli T. TAVETER

Olend
Toimetuse süü tõttu on ajalehe 

eelmises numbris artiklisse 
«Kaugõppeteaduskond uuel õppe
aastal» sattunud eksitav viga. 
«Kõikideks sessioonideks saavad 
kaugõppijad oma töökohalt tasu
ta lisapuhkust» asemel tuleb lu
geda: «Kõikideks sessioonideks
saavad kaugõppijad oma tööko
halt t a s u l i s t  lisapuhkust.»

Toimetaja O. PÕDER

I Oprai-i naprGiopo, peKTonara, ko-* 
- MHTexa JIKGM9 h npocbKowa Tärnina- 

CRoro nojiHTexHHuecKoro HHcr.HTyTa 
«TajIJIHHCKHÜ nOJIHTeXHHH». ropOÄ 
rajKiiiH.
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